
UCHWAŁA NR XXIII/320/2016
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie 
przyrody (Dz.U. z 2015 r., poz. 1651 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska we Wrocławiu, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Znosi się formę ochrony pomnika przyrody klona jawora (Acer pseudoplatanus) o obwodzie pnia 330 
cm mierzonym na wysokości 130 cm, rosnącego na posesji budynku mieszkalnego przy ul. 1 Maja 154 w 
Wałbrzychu, na działce nr 153/11 obręb 29 Sobięcin, wymienionego pod nr 15 w załączniku „Wykaz drzew 
proponowanych do uznania za pomniki przyrody na terenie Gminy Wałbrzych” do uchwały Nr XXX/140/96 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 października 1996 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody.

2. Zniesienie formy ochrony przyrody następuje z powodu utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które 
ustanowiono pomniki przyrody oraz w celu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.

3. Lokalizację drzewa przedstawia załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: DBCD0B01-9957-4F24-B5D6-69532542C706. Podpisany Strona 1



Id: DBCD0B01-9957-4F24-B5D6-69532542C706. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Romańska 

Uzasadnienie

W ramach corocznej kontroli pomników przyrody rosnących na terenie Gminy Wałbrzych stwierdzono, że klon
jawor o obwodzie pnia 330 cm, rosnący przy ul. 1 Maja 154 w wąskim przejściu między garażami znajduje się w
bardzo złym stanie zdrowotnym: w części odziomkowej widoczny jest znaczny próchniejący ubytek o wymiarach
160x80x50 cm, a drzewo stanowi zagrożenie dla życia i mienia, co stanowi podstawę do zniesienia formy
ochrony.

Projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we Wrocławiu.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Id: DBCD0B01-9957-4F24-B5D6-69532542C706. Podpisany Strona 1




